[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5944/2014 - 28/08/2014 14:27

INDICAÇÃO Nº 2895/2014
Indica novamente ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de sinalização de trânsito na Avenida Antonio Pedroso.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços de sinalização de trânsito na Avenida Antonio Pedroso.
Justificativa:
                     Motoristas que utilizam essa via pública reivindicam a execução de serviços de sinalização de trânsito, uma vez que a sinalização antiga está praticamente apagada, dificultando a visibilidade, principalmente em horário noturno, oferecendo riscos de acidentes e atropelamentos. De acordo com eles, é preciso repintar as faixas de separação das pistas, faixas de pedestres e as lombadas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de agosto de 2.014.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-